- 1 -

2023年３月８日

各 位

会 社 名  日 医 工 株 式 会 社

(証券コード 4541 東証プライム市場)

代表者名  代表取締役社長 岩 本 紳 吾

お問合せ先  取締役常務執行役員 石 田 修 二

TEL 076-432-2121

第三者割当による新株式発行の払込完了についてのお知らせ

2022年 11月 14日開催の当社取締役会において決議した、合同会社ジェイ・エス・ディー（以下

「割当先」といいます。）に対する第三者割当による新株式発行（以下「本第三者割当増資」とい

います。）につき、本日、払込みが完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．新株式の発行内容

本第三者割当増資は、2022年 11月 14日付「第三者割当による新株式発行及び定款の一部変更、株式

併合及び単元株式数の定めの廃止、資本金及び資本準備金の額の減少、剰余金の処分並びに親会社及び

主要株主である筆頭株主の異動についてのお知らせ」においてお知らせいたしましたとおり、本第三者

割当増資①及び本第三者割当増資②により行われました。

（１）本第三者割当増資①

① 発 行 新 株 式 数 普通株式 126,692,460株

② 払 込 価 額 １株につき 633,462,300分の 200億 円（約 31.57円）

③ 払 込 金 額 の 総 額 4,000,000,000円

④
増 加 す る 資 本 金

及 び 資 本 準 備 金

資本金    2,000,000,000円

資本準備金  2,000,000,000円

⑤
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によります。

（合同会社ジェイ・エス・ディー）

（２）本第三者割当増資②

① 発 行 新 株 式 数 普通株式 506,769,840株

② 払 込 価 額 １株につき 633,462,300分の 200億 円（約 31.57円）

③ 払 込 金 額 の 総 額 16,000,000,000円

④
増 加 す る 資 本 金

及 び 資 本 準 備 金

資本金    8,000,000,000円

資本準備金  8,000,000,000円

⑤
募集又は割当方法

（ 割 当 先 ）

第三者割当の方法によります。

（合同会社ジェイ・エス・ディー）

- 2 -

なお、本第三者割当増資の結果、割当先は、本日付で、新たに当社の親会社及び主要株主である筆

頭株主に該当することになりました。

２．今回の増資による発行済株式総数の推移等

増資前発行済株式総数 71,382,652株 （増加前資本金 25,975,865,942円）

増資による増加株式数 633,462,300株 （増加資本金 10,000,000,000円）

本第三者割当増資①による増加株式数 126,692,460株 （増加資本金 2,000,000,000円）

本第三者割当増資②による増加株式数 506,769,840株 （増加資本金 8,000,000,000円）

増資後発行済株式数 704,844,952株 （増加後資本金 35,975,865,942円）

３．今後のスケジュール

2022 年 11 月 14 日付「第三者割当による新株式発行及び定款の一部変更、株式併合及び単元株式数の

定めの廃止、資本金及び資本準備金の額の減少、剰余金の処分並びに親会社及び主要株主である筆頭株

主の異動についてのお知らせ」においてお知らせいたしました、本第三者割当増資に係る新株式が全て

発行された場合の株式併合（以下「本株式併合」といいます。）、本第三者割当増資による新株式の払込

みを停止条件とする資本金及び資本準備金の額の減少（以下「本資本金等の額の減少」といいます。）並

びに本資本金等の額の減少によって増加することとなるその他資本剰余金により繰越利益剰余金の欠損

を填補すること（以下「本剰余金の処分」といいます。）の日程の概要が確定しましたので、以下のとお

りお知らせいたします。

本第三者割当増資に係る新株式の発行日 2023年３月８日

当社普通株式の東京証券取引所における整理銘柄への指定日 2023年３月８日

当社普通株式の東京証券取引所における売買最終日 2023年３月 28日（予定）

当社普通株式の東京証券取引所における上場廃止日 2023年３月 29日（予定）

本株式併合の効力発生日 2023年３月 31日（予定）

本資本金等の額の減少及び本剰余金の処分の効力発生日 2023年３月 31日（予定）

本株式併合に伴う端数株式処分代金の支払手続の開始 2023年６月から７月頃（予定）

上記のとおり、本第三者割当増資に係る払込みが完了した結果、割当先を除く当社株主の所有する当

社株式の数が１株に満たない端数となる割合で行う本株式併合に係る停止条件が成就したため、当社普

通株式は株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」）の上場廃止基準に該当することとなり、本

日から 2023年３月 28日（火）まで整理銘柄に指定された後、2023年３月 29日（水）をもって上場廃止

となる予定です。

上場廃止後は、当社普通株式を東京証券取引所プライム市場において取引することはできなくなりま

すので、併せてお知らせいたします。

以 上